EX BIBLIOTH.
NATIONIS HUNGAR.
VITEBERG.
VII-
SIGNAT. 1819CCXII

136

THRENI ET PLAVSVS
IN FVNERE
JVNCTO SEMISECVLARI SACRO
D. CASPARIS
LOESCHERI

QUI ANNIS L. ΕΠΙΣΚΟΠΗΝ ECCLESiar.
GESSIT

VLTRA XXX. ANNOS IN CATHEDRA
LVTHERI DOCVIT.

NEC NON
AD CELEBERRIMAM
ACADEMIAM VITTEMBERGENSEM
QVAE SENIOREM ILLVM

AMISIT

ΠΡΟΣΦΩΝ ΗΣΙC

LVGENTIS FILII
VALENT. ERN. LOESCHERI D.

TOTC AGAθOTC KAI ΘANONTAC
ΕΤΕΡΓΕΤΕΙΝ ΔΕΙ.

A. C. clc lcc xviii.

Axo tandem & pando compressum
more dejectumque animum, & qvod lu-
gentibus licet, liberam nunc, nec diutius
cohibitam, vocem emitto.

κλύτη κασιγνηταί λεπτοτρίδες, ὁ φέγγος πάσαι
Εἰδέστη αἴκενοςα, οὐδὲ τιμῷ θει κιδεα θυμῷ.

Ω μοι ἡρώ παιδίοι, ὧμοι, πάπε, ή μάλιστα λυγρῆς
Ηκεστή ἀγγελίνης, ή μὴ ὄφελος γενέθλαι.
Κένταρ γενίτηρ, καὶ δὲ ὄφηλοντος ἀκροτέτης.
Πότιστι, δειλός ἴρα, τί νι βίοιμα αἰνὰ τερπνόν
Στοῦ ἀποθνεῖσθαι; οὐδεις νύκτας τοι καὶ ἡμέρα
Εὐχαρίνη κατὰ ἄστη πελασμο, πάσι τοι ὄντεα.

Enimvero benemeritum de cœtu JESU CHRISTI, de divinis
humanisqve literis, de Academia & Lutheri cathedra, denique,
ut privata liceat apponere publicis, de me signatim optime me-
ritum Patrem amiti, & cum carissimis Fratribus atque Sororibus
communem, quam fecimus, venerabilis ac faveissimi capitis ja-
sturam defleo. Haud igitur ægri latram reor Almam Matrem
meorumqve altricem studiorum, VITTEMBERGAM, qvod
iterato luetu damnoqve prostratus, & Patre nunc ac Matre orbus,
ad illam, tanquam mei hujus dispendi proximam testem, inops
consilii & gemens confugiam, inqve ejus finu, qui me pluribus
olim annis discentem, ac docentem postea, fovit, deteris nonnihil
lacruminis conqviescam. Feret illa etiam, ut indulgens est ac æqvif-
fima genitrix, vocantem in doloris confortium, & honorifica ift-
hac societate mœroris mei insultus lenientem. Solef Academia,
veteriac memorabili instituto, Seniores, qvos vocat, suos, hoc
est

est eos ex Doctorum grege, qui ceteros omnes, emensis intra
suos cancelllos ornatae Cathedrae annis, superant, tum aliis honorum
signis, tum magnifico praesertim funere cohonestare, eorumque
exuvias in illo condere Templo, quod immortales Septemviro, &
tanta Schola Conditores, cum divo Heroe Luthero, & magno
Germaniae praceptore Philippo, summa cum fui & Urbis gloria
complectitur. NOSTER, quem gemitu & desideriis insequor,
non Theologici saltet Ordinis per plurimos annos Presbyter &
antistes fuit, & aliquot celeberrimus Viris, fe junioribus superest,
ut renatum quasi & renovatum hoc Collegium bis viderit; sed
Professores tandem omnes tum vitae annis anteit, tum munera
inter ipsos administrati. Etsi vero, ut iusserat, in veteri Civita-
tis Templo, quod docendo amplius triginta annis repleverat,
corpus Senioris recondator; spero tamen haud minus frequens
& insigne futurum *ā Maucejro* funus, quam eorum, quos in ista
venerabilis Senii dignitate habuit antecessores.

Mihi autem, (concedantur quælo miteris ha nenia) eri-
cruum non acciderit & præmaturum Parentis funus, qui LXXXII
ætatis annos vivendo explevit, durum tamen & lacrimabile omni-
no multis de causis, & nondum fane illud metuenti, evenit.

*Non nova componit dubius mendacia ru-
mor,*

*Quitulit exsanguem sœpius ante metum.
Vera nimis fama est, veræ jam credite fa-
mæ;*

*Heumibi quod seram non habet illa fidem.
Cominus atratam video procedere pompam,
Qva mixtus Patrem defleo & ipse meum.*

Sane a carissimæ Matris excessu, cum prostratus luctu Patris ani-
mus langventi corporculo non levamini sed oneri esset, hoc autem
ira fatisceret, ut colligendis amborum viribus exigua spes superef-
set, & metuebamus omnes celerem vitæ exitum, & tristes postea
nuntii absentem me scipio conturbarunt. Sed restaurata, prout
in senio poterat, hoc anno Parentis valetudo, reversusque paula-
tit animi vigor collapſas prospes nostras ita refecit, ut de super-
rato isto caſu jam inter nos in vicem fratres gratularemur, sublimi-

oremque inter Theologos *Maxeis* illi locum sponderemus. At vero postrema hæc eheu! fuit intermoritura facis lucula, brevi-que non expeditantem confernavit me triste nuntium, & propera-
re, qva possem, jussit, ut ultimum caritatis officium morienti exhiberem. Et festinandum omnino fuit, vivum ut illum confipe-
rem: nec diffiteor, aliquo inter singultus & lacrumas nostras mihi fuisse solatio, qvod expiranti piam animam precum ministerio adstiterim, hauserimque postremum ejus spiritum, & paternas, dum reperent, manus complexus fuerim.

Non ego hic in laudes Patris me diffundam, qvas alii forsan ef-
fabuntur decentius, ubi gnatum filere convenit, aut parcius fatem
& pauca eloqui. Hoc tamen, (ringantur ut ilia Momo) dicendum
est, inter divina benedictionis charæteres, qyibus Vittembergiam,
illam sapientia primariam sedem, Deus exornavit, tam prolixam
qvoque *Maxeis* vitam, censendam esse, & senem, ut Ebraorum
dicta utar, bonum in hac Veritatis domo signum extitisse. Nemo
enim illi præcipuas in Theologo virtutes, sincerum sanæ doctrinæ
& salutis publicæ, qva Ecclesiam respicit, studium, contentionem
in docendo, amorem honorum, denique morum & vitæ innocentiam,
citra iustitiam & veritatem laſionem denegaverit. Erat ille, erat
profecto ἀπόστολος την θεοδαστικὴν πατέρα δόγμα, τίκτων ἔχων πάτη, φύσας θεός,
Maxeis, nec ceteras Episcopilaudes, Paulino catalogo traditas, de-
ferebat. O te vero felicem, imo ter felicem, Venerabilis Mater,
Academia, qve præcunctis prope aliis bonarum literarum mercata-
bus, in omni doctrinarum genere Viros veri refætique tenaces na-
cta es & finu tuo fovisti. Servet Tibi rerum arbiter Deus O.M. in
hac sentina temporum sincerum illud & exquisitissimum servata
Ecclesie, juris & rectorum notionum decus, neque castimoniam
Ordinum, qvi Te ornant, contagio vani & effrenis hujus seculi, aut
studio placendi potentioribus, interverti patiatur. Habes Theo-
logos vere Theologos, gnaros malorum, qvæ nos circumvallant,
& prope opprimunt, depugnantes pro salutari deposito & de re-
mediis malorum vere follicitos, multasqve præterea alias & solidas
laudes complexos. Admittes, spero, cordatam alumni olim tui
vocabem:

Felices, sua si bona norint Leucoreos! Dabit sane hæc ætas, & magno numero dabit,
doctores ad præsentem genium compositos, ambidextros, Placen-
tæ, non Verona cives, factos præterea, vel ad ostentationem pro-
fanæ politicaeque prudentiæ, vel ad pietatis fucatae & subdolæ speci-
em, denique potentiorum aut plurium vocibus per omnia obse-
quen-

quentes. Tales, a qvorum labe immuniti haec tenus & insont steti-
fici, a tuis porro congressibus abesse Deus longum jubeat, p̄fet-
que sui Spiritus ductu, ut grato omnes animo beneficium servata fa-
nioris doctrinæ agnoscant, neqve fcommatum imber, qvo ^{ymnia} orthodoxy & Lutheri Cathedra (nam in convitum proh dolor ho-
nestissima nomina jamdum abierunt) passim obruantur, aut turbo
maleferiorum ^{lxxviii} qvenquam Tuorum in transversum ra-
piat, odiumqve vel contemptum Theologorum progignat, ac iusta
optime meritis Viris suspiria extundat. Habent enim spreta &
inqvius tractata: Dei beneficia proximum & impendio severum
vindicem, qvem excitatum nulla profecto hecatombe sedaverint.
Idem rerum omnium stator Academie semper largiatur Juris la-
cerdotes iusti pertinaces, qvi Hobbiano turbine non abripiantur,
aut Cæsaropapiam, Pandoram illam nostrorum hominum, deoscu-
lentur: Tribuat illi Medicos recti moris, & ab illa, qvæ in prover-
biu[m] abiit, ^{quod} Medici religione alienos: Artium denique &
disciplinarum ceterarum Doctores eos semper concedat, qvi recta
& utilia suis præceptionibus fulciant, & a subdolis leuisqve in speci-
em doctrinis, prurituqe ingeniorum discipulos avertant. Lin-
quantur alii nocivæ hujus seculi cupidæ, satyrica exagitationes,
frigidi in arduis rebus joci: Alter omnino se gerant almae Matris
alumni, & veterem ejus famam firment potius, ac locupletent: imo
recognit semper, natam qvafsi cum Evangelio & rectis Ecclesiæ
nostra institutis hanc Academiam, & cum illis succrevisse protinus
ac incrementa cepisse.

Christe, tua pariter, pariter virtute Parentis,
Omnipotens vivo numine Christe Deus.
Mitis ades miseris, duro succurre labori,
Et dubiae præsens dirige navis iter.
Funestis odiis obnoxia pectora flecte,
Atque salutaris fac bona pacis ament.
Leucorin ala tui cingat soveatque favoris,
Stetque suis semper non violabonis.

Sed revertor ad optimum Parentem, qvi talibus scepe precib. Eccle-
siæ pariter & Academie salutem Deo commendabat, & filios ad
officii hujus societatem exhortabatur. Pensavit vero hanc pietat-
em divina providentia, promissa bonis longevitate, ac fecit ut
non solum Ecclesiæ nostratis magnum seculare Sacrum, et si langvi-
do corpore, spiritu tamen & fide in Deum ovans, qvod se visurum
sperare vix potuerat, celebraret, verum etiam Jubileum, qvem vo-
cant,

cant, Ecclesiastici Ministerii annum attingeret. Illud vero semper in extantibus Dei beneficiis positum fuisse, ac Doctores, qui annos quinquaginta in publicis muniberis explerunt, honorifico nomine *Semiseculares dotti*, recordamur: Qvorum memoriam Cl. Blumius & alii singularibus schedis renovarunt. His Parentem addi posse constat, cum L. abhinc annis munus Superintendentis Ecclesiastici Sondershusa in Cheruscorum finibus adierit, rarissimoq; sic exemplo per medianam seculi partem Inspectoris dignitatem, auctam deinceps suis ornamentis, gesserit. Accedit, quod non XVII. vel XVIII. aetatis anno, quod J. Brentio & J. Andrea contigit, nec XX. quod D. Zach. Rivandro, aut XXI. quod D. Jo. Frid. Mayero, ad munus Ecclesiasticum vocatus sit, sed annos jamjam natus XXXIII. adeoque inter eos, qui serius optantur, ut tamen protracto vita cursu ad primorum ordinem Dei beneficio pervenerit. Me vero, intentum fane in laetitiam Secularis hujus Theologici, & carmina atque plausus Patri parantem, temporum cursus deseruit, & jubila cum ejulatu infelicitate commutavit. Sane si frui his ferriis, si in laudes divinae beneficentiae vivo illo & vegeto excurrere mihi licuerit, vel ex isthoc signo, quae plurima Deus O. M. in me immertentem contulit, largam ejus gratiam agnoscim, & de restauranda nostrarum fortuna Ecclesia, proprius quasi sperassem. Cui, erexit Seminibus, expertisque & providentibus Palinuris, in ipsa praesertim ventorum ac undarum collucentione, metuendum omnino ac de salute circumspiciendum est.

*Nescio quos timeo præsago corde tumultus,
Fracta procelloso gurgite cymba natat.
Exsuper omittat placidam Deus attere pa-
cem,
Tuteturque suum gratia diagregem.*

Imo, quod ad meas attinet reculas, tuum supplex consilium, & supreme Rector, agnosco & veneror, qui medios inter luctus superiori anno celebrare me magnum illud sanctæ Reformationis Bisseculare Sacrum voluisti, quod Matris obitum prope eodem spatio antecepsisti, quo Patris funus illud est insecum. Agnosco Tuam, o navis, voluntatem, quam me etiam jubes quadrare salutare illud Apostoli dictum: *AC ATNOTMENOI AEL ΔΕ ΧΑΙΡΟΝΤΕC*. Acquiescam igitur in Tuo nutu, qui per multos annos altorem vitaeque ducem mihi concessisti, nunc autem, vivendo exsuffiatum, ad tuum adspectum & eterna gaudia jubes reverti. Solatur vero & meum

meum animum recte gestorum a Parente fatis functo memoria, & occupata ab eodem Christi beneficio perennis gloria inenarrabilis felicitas. In cuius contemplatione defixus animus, prope rapitur extra se, & beatam eius conditionem admirabundus sane contuetur.